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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/03/2023

ARRIAGA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,112,885.00DERECHOS  1,859,334.00

 1,112,885.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,859,334.00

Total de Ingresos de Gestión  1,112,885.00  1,859,334.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 258,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,225,734.38

 258,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,225,734.38

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 258,000.00  2,225,734.38

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  2.00

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  2.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,370,885.00  4,085,070.38

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 678,108.50SERVICIOS PERSONALES  2,682,325.11

 670,200.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,260,317.23

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,000.00

 7,908.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  420,007.88

 80,419.37MATERIALES Y SUMINISTROS  657,042.75

 3,981.69MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 19,875.25

 2,680.28ALIMENTOS Y UTENSILIOS  19,688.20

 18,362.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  104,825.94

 11,651.52PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  187,046.47

 39,767.43COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  210,527.32

 420.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 20,879.05

 3,556.15HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  94,200.52

 31,879.64SERVICIOS GENERALES  291,305.08

 1,738.61SERVICIOS BÁSICOS  8,487.24

 9,744.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 38,240.58

 1,886.03SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  16,398.85

 348.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 115,604.95

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  6,856.76

JAIME GUTIERREZ VAZQUEZ

ADMINISTRADOR DEL SAPAM
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DIRECTOR DEL SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ



25/05/2023Fecha:

Pág. 2 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/03/2023

ARRIAGA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  10,798.48

 0.00SERVICIOS OFICIALES  16,558.61

 18,163.00OTROS SERVICIOS GENERALES  78,359.61

Total de Gastos de Funcionamiento  790,407.51  3,630,672.94

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 239,591.00AYUDAS SOCIALES  437,333.00

 239,591.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  437,333.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  239,591.00  437,333.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 6,619.95

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  6,619.95

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  6,619.95

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,029,998.51

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  340,886.49

 4,074,625.89

 10,444.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JAIME GUTIERREZ VAZQUEZ

ADMINISTRADOR DEL SAPAM

NORBERTO MARTINEZ DE LOS 

SANTOS
DIRECTOR DEL SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


